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اخبار

جامعه 

همزمان با عید غدیر انجام شد: 

 رونمایی از کتاب زندگینامه
 اولین شهید مدافع حرم در باخرز 

نشــتیفانی/ همزمان با جشــن عید غدیــر از کتاب 
زندگینامه شهید جعفر جعفری، اولین شهید مدافع 
حرم شهرستان باخرز رونمایی شد.سرهنگ پاسدار 
غلامرضا خدادادی فرمانده سپاه باخرز در این مراسم 
که در سالن ورزشــی حوزه مقاومت شهید منتظری 
علیا شهر باخرز و با حضور جمعی از مسئولان، مردم 
و خانــواده ایــن شــهید بزرگــوار برگزار شــد، گفت: 
کتاب ایوان صبوری به قلم خانم شمسی مرادی که 
در برگیرنده زندگینامه شهید جعفری اولین شهید 
مدافع حرم شهرستان باخرز است ،رونمایی شد.وی 
افزود: شــهید جعفر جعفری متولد 20 اردیبهشت 
1370 در روستای اســتجرود شهرستان باخرز بود 
که پس از حضور داوطلبانه در پوشش لشکر فاطمیون 
در 28 خرداد 1396 در منطقه حلب سوریه و توسط 
موشــک های آمریکایی به درجه رفیع شهادت نایل 
 شد.از این شــهید بزرگوار، یک فرزند پسر پنج ساله 

به نام محمد طاها به یادگار مانده است.

جولان دوباره کرونا در تایباد 

کلثومیان/فرمانــدار تایبــاد در نشســت شــورای 
پیشــگیری از کرونا گفت :بعد از هفته ها، بار دیگر 
آمارهای ابتلا بــه کرونا و موارد بســتری در تایباد، 
روندی افزایشی را نشان می‌دهد که شاهد افزایش 
آرام و خزنــده آمارها در ســایه کاهش حساســیت 

نسبت به شیوه‌نامه‌های بهداشتی هستیم.
 دونده گفت: طی روزهای اخیر متاســفانه ســاده 
انگاری از سوی مردم باعث شده است که کرونا در 

تایباد افزایش یابد.
وی افــزود: هــم اکنــون چهــار بیمــار کرونایی در 
بیمارســتان خاتم الانبیا ) ص ( شهر تایباد بستری 

هستند.
دونده گفت : برای بستری بیماران احتمالی، یک 
بخش با 32 تخت در بیمارستان تایباد پیش بینی 

شده است.
فرمانــدار تایبــاد افــزود : هــم اکنــون 40 واحــد 
بهداشتی شهری و روســتایی و 11 مرکز خدمات 
جامع سلامت شهری و روستایی در این شهرستان 

در حوزه تزریق واکسن کرونا فعالیت دارند.
شــایان ذکر اســت ، دوز اول به 90 درصــد جامعه 
هــدف، دوز دوم بــه 82 درصــد و دوز ســوم به 43 

درصد تزریق شده است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

فرماندار تربت جام با اشاره به اختصاص 38 
میلیارد اعتبار به بهزیستی شهرستان مطرح 

کرد: 

 تربت جام بالاترین آمار معلولیت
 را در استان دارد 

حقدادی / فرماندار تربت جام با اشاره به این که این 
شهرســتان  بالاترین آمار معلولیت را در سطح استان 
دارد، گفــت: بــرای حفــظ کرامت و شــان انســانی و 
توانمندسازی خانواده معلولان مبلغ ۳۸ میلیارد تومان 
اعتبار امسال به بهزیستی تربت جام اختصاص یافته 
است.حسین جمشیدی با اشاره به این که تربت جام 
بالاترین آمار  معلولیت را در سطح استان دارد، افزود: 
یکی از دلایل افزایش آمار معلولیت در این شهرستان 
ازدواج های فامیلی است و خانواده ها باید با استفاده 
از مشاوران علمی از  این نوع ازدواج ها پیشگیری کنند.

وی تصریح کرد: این شهرستان حدود۱۰ هزار معلول 
دارد که یک ‌عیب بزرگ محسوب می شود و بیش از ۷۲ 

درصد معلولیت ها ژنتیکی است.

فرماندار کاشمر : 

اولویت امروز انقلاب، اقتصاد و 
اشتغال است 

مهدیــان / فرمانــدار کاشــمر گفت: انقــاب ایران 
یــک انقلاب فرهنگی اســت و اســاس و مبنــای این 
انقلاب، فرهنگ اســت ولی اولویت اصلــی این ایام 
اشتغال و اقتصاد اســت که باید توان بیشتری برای 
ایجاد اشــتغال و تقویــت آن به کارگیری شــود.امیر 
دائی صــراف در جلســه شــورای اداری کاشــمر که 
در محــل حســینیه ابوالفضلــی روســتای قلعــه بالا 
مرکز بخش فرح دشــت برگزار شــد، با بیــان این که 
خدمــت در نظام مقــدس جمهوری اســامی در هر 
ســطحی نعمتی اســت که نصیــب همه افــراد نمی 
شــود، اظهار کرد: برنامه ریزی، تــاش و همت ویژه 
برای خدمت بــه مردم باید در دســتور کار بخشــدار 
فرح دشت باشــد.وی با تاکید بر این که امروز زمینه 
سازی ایجاد شــهرداری فرگ قلعه یکی از مهم ترین 
ماموریت های بخشدار اســت که باید به سرعت این 
اتفاق رقم بخورد، خاطرنشــان کرد: پیگیری تحقق 
۳۲ هــزار متــر مربع آســفالت معابــر روســتایی  در 
روستاهای بخش فرح دشــت باید سرعت بیشتری 
بگیرد تا مردم طعم شیرین خدمات دولت را بچشند.
فرماندار کاشمر با اشاره به این که مشکلات و مسائل 
روســتاها در جلســات تخصصی  مشــخص شــده و 
بخشــدار باید تلاش خود را برای حل این مشکلات 
به کار گیرد، تصریح کرد: پیگیری ویژه ای بایدبرای 
تحقق مرکز خدمات کشــاورزی بخش فرح دشــت 
انجام گیــرد و مدیــر جهاد کشــاورزی هم بــرای راه 
اندازی این مرکز آماده همکاری است.وی همچنین  
اذعان کــرد: انقــاب ایران یــک انقــاب فرهنگی 
اســت و اســاس و مبنای این انقلاب، فرهنگ است 

ولی اولویــت اصلی ایــن ایام اشــتغال و اقتصاد 
اســت و باید توان بیشــتری برای ایجاد اشتغال 
و تقویــت آن به کارگیــری شــود.در ادامــه امام 
جمعه کاشــمر اظهار کرد: کســی که مقاومت و 
ایستادگی می کند مطمئنا پیروز میدان خواهد 
بود.حجت‌الاسلام جواد طاهری با بیان این که 
جبهه مقابل ملت ایران روز به روز از اقتدار آن کم 
می کند، خاطرنشان کرد: امروزه اعضای ناتو با 
یکدیگر می جنگند در صورتی که قرار بود با هم 
علیه دیگر کشورها بجنگند.امام جمعه کاشمر 
با تاکید بر این که زلزله سیاسی در انگلیس آغاز 
زلزله های دیگــر در اروپا و غرب اســت، تصریح 
کرد: جنــگ غذا یک پدیــده جهانی اســت ولی 
ملت ایران با هوشــیاری خاصی به جنگ قارون 
های جهان می رود.وی با اشــاره به این که ملت 
ایران مقاوم ایستاده و به امید خدا از پیچ تاریخی 
مشکلات اقتصادی عبور خواهد کرد، افزود: این 
ملت شایسته خدمت و نوکری است و مسئولان 
باید با افتخار عمر خود را برای مردم هزینه کنند.
حجت الاسلام طاهری با بیان این که خدمت به 
مردم بهتریــن کار در عصر حاضر اســت، اذعان 
کرد: فاصلــه گرفتــن از مــردم، رعایــت نکردن 
عدالت، تکبر، ســاده زیســت نبودن و... اگر در 
مســئولی به وجود آمد عواقب بسیار خطرناکی 

به دنبال خواهد داشت.
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گروه جامعــه/ اصــاح یارانه دارو براســاس 
طرحی به نام »دارویار« که باید با وجود اصلاح 
ارزی واردات و تولیــد داروهــا در کشــور، از 
مــردم در برابــر گرانــی داروها حفاظــت کند 
امــا انــگار در روزهــای ابتدایی طــرح نگرانی 
هایی را که مردم و مسئولان از آن سخن گفته 
بودند در برخی موارد به وجود آمده است، در 
گذشته این اشــکالات اجرایی بیان و برای آن 
راهکارهای مناســب پیش بینی می شــد، اما 
حالا در عمــل داد مــردم از گرانــی دارو که به 
دلیل اجرای ناقص این طرح به وجود آمده، بالا 
رفته ولی متولیان استانی پاسخ درخوری نمی 
دهند! این همان زنگ خطری اســت که پیش 
از این هم بــرای طرح های خــوب دولت پیش 
آمده و پای اجرا در آن می لنگیده اســت، دارو 
همانند گوشت یا مرغ نیست که مردم بتوانند 
تا حل مشــکلات فنی و رفع ناهماهنگی های 
سیســتمی صبر کنند و خرید نکننــد و نیاز به 
ورود سریع و چاره اندیشی به موقع مسئولان 
احســاس می شــود، هرچند اولین قدم برای 
اصلاح اشکالات قبول آن است اما با پیگیری 
های خراســان، معاون غذا و داروی دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد و بیمه سلامت از هرگونه 
پاســخ به این موضــوع  طفــره رفته و بــه نوعی 

اشکالات را نمی پذیرند.

باری که به دوش مردم افتاد	•
به گــزارش »خراســان رضــوی«، طبــق وعده 
وزارت بهداشــت، بــا اجــرای طــرح دارویار ، 
داروهایــی کــه با نســخه پزشــک بــرای بیمار 
تجویز می‌شــود، نبایــد هیچ افزایــش قیمتی 
داشــته باشــد تنها خرید دارو به صورت آزاد و 
 ،)OTC بدون نسخه )البته به غیر از داروهای
شامل افزایش قیمت خواهد بود. برای راستی 
آزمایی از این وعده مهم که اصلی ترین دغدغه 
مردم و مسئولان در اجرای این طرح بوده، به 
داروخانه های بزرگ شهر مشهد می رویم. در 
اولیــن داروخانه فردی که بــرای بیمار خود با 
نسخه پزشک اطلاعات مربوط به نسخه را در 
اختیار متصدی داروخانه قرار می دهد پس از 
چند دقیقه به او پاســخ داده می شود که دارو 

خارجی است و سیستم برای ثبت دارو اجازه 
نمی دهد و اگر می خواهد باید آن را به صورت 
آزاد خریداری کند. بیمــار تاکید می کند این 
دارویی اســت کــه چند بــار دیگر تجویز شــده 
و مشــکلی برای ثبت و دریافت بــا بیمه نبوده 
اما کارشــناس داروخانه مجدد صحبت های 
قبلش را تکرار می کند و پیشــنهاد می دهد از 
هرکدام از قرص ها یــک ورق را به صورت آزاد 
تهیه کند تا مشکلی برای بیمار پیش نیامده و 
بعدا نسخه را دوباره به داروخانه بیاورند شاید 
سیســتم اصلاح شــود. یکی دیگــر از بیماران 
که ادعا می کند برای همســرش آمپول خون 
سازی را برای بیماری خاص دریافت می کرده 
که پیش از این قیمت آن 45 هزار تومان بوده 
اما حالا یکی از داروخانه های بزرگ و مرکزی 
مشهد به او گفته علاوه بر این، باید 300 هزار 
تومان مــا به التفــاوت قیمــت دارو را پرداخت 
کند. این فرد می گویــد: قبلا مصرف ما از این 
دارو هــم زیادتر بــود و هرماه بایــد 12 عدد از 
ایــن دارو را دریافت می کردیم کــه چون بیمه 
و بیمــه تکمیلی داشــتیم قیمت هــر عدد 45 
هزار تومان بود که اصــا هیچ وجهی برای آن 
پرداخت نمی کردیــم اما حالا بــرای هرکدام 
از این ها بایــد 300 هزار تومــان بدهیم و می 
گویند دیگر بیمــه تکمیلی این مبلــغ را قبول 
نمی کند و بقیه هزینه را بایــد خودم پرداخت 

کنم. در یکی از داروخانه های بزرگ دیگر نیز 
با مشــکل دیگری در این زمینه روبه رو بودیم، 
چندین نســخه و همراهان بیماران که ساعت 
ها منتظر بودند اما سیستم بیمه هیچ دارویی 
را قبول نمی کرد و داروخانه هم اعلام می کرد 
که اگر نیاز فوری به دارو دارند باید آزاد حساب 
کننــد! این هــا بخشــی از مشــکلات روزهای 

ابتدایی اجرای طرح دارویار بود.

مصاحبه را منتشر نکنید!	•
حالا پس از این کش و قوس ها سراغ مسئولان 
بیمه سلامت و دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
رفتیم تا این مشــکلات ابتدای اجرای طرح را 
پیگیری کنیم. کفشدار طوسی روابط عمومی 
بیمه سلامت استان پس از شنیدن اشکالات 
اجرایــی و حتی تاییــد برخی از آن هــا، زمانی 
که با ســوالات ما درباره این اشکالات اجرایی 
مواجه شــد اعلام کــرد کــه »از قول مــن هیچ 
مصاحبــه ای را ننویســید.« پس از ایــن اقدام 
قابل تامل روابط عمومی بیمه سلامت استان 
که پیشــتر به عنوان پاســخگوی سوالات بیمه 
ای این طرح نیز معرفی شــده بود، سوالات را 
طبق خواســته وی به صورت مکتوب ارســال 
کردیم اما وی این بار  پاســخ گویی را به وزارت 
بهداشــت پاس داد و در پیامی کوتاه نوشــت: 
حســب پیگیری انجام شــده لطفا سوالات مد 

نظــر در ایــن بــاره را از روابط عمومــی وزارت 
بهداشت پیگیری کنید.

وضعیت گل و بلبل از نگاه معاون علوم 	•
پزشکی مشهد!

در ادامــه از وحدتــی، معــاون غــذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی نیز موضوع را پیگیری 
کردیم اما وی با بیان این که روز جمعه به همراه 
مدیرعامــل بیمــه ســامت و رئیس دانشــگاه 
علوم پزشــکی بــه داروخانه های بزرگ شــهر 
رفتــه و بازدید داشــته و هیچ مشــکلی در این 
زمینــه مشــاهده نکــرده اســت، اظهــار کرد : 
من نمــی توانم به ســوالات کلی پاســخ دهم، 
این طور نمی شود که شــما چند مورد کلی را 
بگویید و مــن هم پاســخ بدهم، اســم و فامیل 
افراد، شــماره نســخه ها، نام داروخانــه و نام 
داروها را دقیقا به من بگویید تا بتوانم پیگیری 
کنم، همیــن طور روی هوا نمی شــود، شــاید 
اصلا ایــن هــا دارو نخریدنــد، مکمــل غذایی 
بوده، مکمل ها که اصلا جــزو بیمه نبوده اند، 
مشــکل قطعی ســامانه هم کــه از قبــل بوده و 
جدید نیست، ممکن است موقتی قطع باشد، 
شــما اگر پاســخ می خواهید دقیقا اطلاعات 
را ارســال کنید یا بگویید بیایند و در دانشگاه 
علوم پزشکی شــکایت بنویســند تا بتوانیم آن 
داروخانه متخلف را پیگیری کنیم. وی افزود: 
اگر برای یک نفر انجام شده باشد حتما برای 
چندیــن نفر شــده، خود مــا هم تمــاس هایی 
داشتیم و مشکلاتی را مطرح کرده اند اما اگر 
سند و مدرک نباشد پاسخ ندارد، از کجا معلوم 

درست باشد؟

طرحی خوب که نیاز به جراحی اجرا دارد	•
به هرحــال اگرچه ایــن طرح خوب، مــی تواند 
دست دلالان و قاچاقچیان دارو از کشور را قطع 
و به رونق تولید دارو در داخل کشور کمک کند، 
اما تخصیص  نیافتن به موقع منابع و پیش بینی 
نکردن دقیق مشکلات و البته اجرای پر مشکل 
آن ، برای مردم مشکل ساز شده و ممکن است 
آثار مثبت آن را تحت الشــعاع قــرار دهد و باید 

فوری به آن رسیدگی کرد.

دارویار؛ ذبح طرح خوب، با اجرای فاجعه بار
اولین روز های اجرای طرح دارویار برای اصلاح یارانه دارو، داد مردم را از اجرای ناقص طرح درآورد

ت
س

ی ا
ین

زی
س ت

عک


